

DE-07/2025/009

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Name:		Reg.No.		Signature:	
-------	--	---------	--	------------	--

DEPARTMENTAL TEST — JULY, 2025

Total Number of Questions : 100

[Time : 2 hours

(Maximum Marks : 100)

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES / ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. **A, B, C & D.**
ചോദ്യ കടലാസ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet. **Each question has its Malayalam translation also.**
ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്. **ഓരോ ചോദ്യത്തിനും അതിന്റെതായ മലയാള പരിഭാഷയുണ്ട്.**
- The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- If you get a question booklet where the alpha code does not match to the allotted alpha code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator **IMMEDIATELY.**
നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your question booklet is un-numbered, please get it replaced by new question booklet with same alpha code.
ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതു വശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the question booklet, until the indication is given to start answering.
ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.

Please see the last page of this booklet for rest of the instructions/
ബാക്കി നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി ദയവായി ഈ ചോദ്യപുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജ് കാണുക

SPACE FOR ROUGH WORK

DE-07/2025/009

Maximum : 100 marks

Time : 2 hours

1. Master scale was introduced in which one of the following dates?

- (A) 01-07-2004 (B) 01-01-2004
(C) 01-07-2003 (D) 01-01-2003

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് തീയതിയിലാണ് മാസ്റ്റർ സ്കെയിൽ അവതരിപ്പിച്ചത്?

- (A) 01-07-2004 (B) 01-01-2004
(C) 01-07-2003 (D) 01-01-2003

2. The family pension applicable to State Government Employees came into existence in which one of the following dates?

- (A) 01-04-1956 (B) 10-04-1956
(C) 01-04-1964 (D) 10-04-1964

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് ബാധകമായ കുടുംബ പെൻഷൻ നിലവിൽ വന്നത് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് തീയതിയിലാണ്?

- (A) 01-04-1956 (B) 10-04-1956
(C) 01-04-1964 (D) 10-04-1964

3. The minimum TA admissible to an officer performed journey on departmental vehicle will be which one of the following?

- (A) $\frac{1}{2}$ DA (B) $1\frac{1}{2}$ DA
(C) 1 DA (D) None of these

വകുപ്പുതല വാഹനത്തിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് അനുവദനീയമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ TA ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) $\frac{1}{2}$ DA (B) $1\frac{1}{2}$ DA
(C) 1 DA (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

4. Dies-non period will not count for :

- (A) Half pay leave (B) Probation
(C) Increment (D) Time Bound Higher Grade

_____നായി മരണാനന്തര കാലയളവ് കണക്കാക്കില്ല.

- (A) ഹാഫ് പേ ലീവ് (B) പ്രൊബേഷൻ
(C) ഇൻക്രിമെന്റ് (D) സമയപരിധി ഹയർ ഗ്രേഡ്

DE-07/2025/009

3

A
[P.T.O.]

5. Which one of the following was the rate of DA as on 01-03-2006 for Grade I officers for the purpose of TA?

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 120
(C) Rs. 140 (D) Rs. 150

TA ആവശ്യത്തിനായി ഗ്രേഡ് I ഓഫീസർമാർക്ക് 01-03-2006ലെ DA നിരക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 100 രൂപ (B) 120 രൂപ
(C) 140 രൂപ (D) 150 രൂപ

6. The monthly allowance drawing by an Apprentice is otherwise known as :

- (A) Stipend (B) Wages
(C) Salary (D) Sitting fee

ഒരു അപ്രന്റീസ് വാങ്ങുന്ന പ്രതിമാസ അലവൻസ് മറ്റൊരു വിധത്തിൽ ഇങ്ങനെ അറിയപ്പെടുന്നു:

- (A) സ്റ്റൈപ്പൻഡ് (B) വേതനം
(C) ശമ്പളം (D) സിറ്റിംഗ് ഫീസ്

7. All Head of Departments shall furnish the list of employees who are due to retire from service on _____ of every year.

- (A) 1st of January (B) 31st of March
(C) 1st of March (D) 1st of April

എല്ലാ വകുപ്പു മേധാവികളും എല്ലാ വർഷവും _____ന് സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കേണ്ട ജീവനക്കാരുടെ പട്ടിക നൽകണം.

- (A) ജനുവരി 1 (B) മാർച്ച് 31
(C) മാർച്ച് 1 (D) ഏപ്രിൽ 1

8. If an officer is transferred and posted within 8 kms, maximum joining time admissible is how many days?

- (A) Seven days (B) Eight days
(C) Two days (D) One day

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സ്ഥലം മാറ്റി 8 കിലോമീറ്ററിനുള്ളിൽ നിയമിച്ചാൽ, അനുവദനീയമായ പരമാവധി ജോയിൻ സമയം എത്ര ദിവസമാണ്?

- (A) ഏഴ് ദിവസം (B) എട്ട് ദിവസം
(C) രണ്ട് ദിവസം (D) ഒരു ദിവസം

9. A recurring or non-recurring payment made to a Government officer from a source other than the General Revenue of the State is termed as :

- (A) Salary (B) Wages
(C) Honorarium (D) Fees

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പൊതു വരുമാനത്തിൽ നിന്ന് അല്ലാതെ മറ്റൊരു സ്രോതസ്സിൽ നിന്ന് ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകുന്ന ആവർത്തിച്ചുള്ളതോ അല്ലാത്തതോ ആയ പണമടയ്ക്കലിനെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു:

- (A) ശമ്പളം (B) വേതനം
(C) ഓണറേറിയം (D) ഫീസ്

10. Which one of the following terms is correct for an allowance granted to an officer on tour to meet out of pocket expenses in connection with the journey?

- (A) Daily Allowance (B) Uniform Allowance
(C) Incidental expenses (D) Hill tract Allowance

യാത്രയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ വഹിക്കുന്നതിനായി ടൂറിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് അനുവദിക്കുന്ന അലവൻസിനെക്കുറിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (A) ദിവസ അലവൻസ് (B) യൂണിഫോം അലവൻസ്
(C) ആകസ്മിക ചെലവുകൾ (D) കുന്നിൻ പ്രദേശ അലവൻസ്

11. The liabilities of an employee should be quantified after retirement within a period of _____ years.

- (A) Three (B) Five
(C) Seven (D) Ten

ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ ബാധ്യതകൾ വിരമിച്ചതിന് ശേഷം _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ കണക്കാക്കണം.

- (A) മൂന്ന് (B) അഞ്ച്
(C) ഏഴ് (D) പത്ത്

12. Which one of the following is eligible to count for increment?

- (A) LNA otherwise than on MC
- (B) Provisional service before 01-10-1994
- (C) Suspension period regularized as LWA
- (D) Suspension period treated neither as duty nor as leave

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇൻക്രിമെന്റിന് അർഹതയുള്ളത്?

- (A) MCയിൽ ഒഴികെയുള്ള LNA
- (B) 01-10-1994ന് മുമ്പുള്ള താൽക്കാലിക സേവനം
- (C) സസ്പെൻഷൻ കാലയളവ് LWA ആയി ക്രമീകരിച്ചു
- (D) സസ്പെൻഷൻ കാലയളവ് ഡ്യൂട്ടിയോ അവധിയോ ആയി കണക്കാക്കിയിട്ടില്ല

13. If an officer detained in police custody above ————— may be suspended.

- (A) 12 hours
- (B) 24 hours
- (C) 48 hours
- (D) 60 hours

—————ൽ കൂടുതൽ പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിൽ വെച്ചാൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാം.

- (A) 12 മണിക്കൂർ
- (B) 24 മണിക്കൂർ
- (C) 48 മണിക്കൂർ
- (D) 60 മണിക്കൂർ

14. Kerala Service Rules came into existence from which of the following dates?

- (A) 10-11-1959
- (B) 01-11-1956
- (C) 14-11-1959
- (D) 01-11-1959

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് തീയതി മുതലാണ് കേരള സർവീസ് നിയമങ്ങൾ നിലവിൽ വന്നത്?

- (A) 10-11-1959
- (B) 01-11-1956
- (C) 14-11-1959
- (D) 01-11-1959

15. An employee who attain the age of 56 in a month need be retained only on the ————— day of the respective month in superannuation cases.

- (A) 1st day
- (B) 10th day
- (C) Last day
- (D) None of these

ഒരു മാസത്തിൽ 56 വയസ്സ് തികയുന്ന ഒരു ജീവനക്കാരനെ സൂപ്പർആനുവേഷൻ കേസുകളിൽ അതത് മാസത്തിലെ ————— ദിവസം മാത്രമേ നിലനിർത്തേണ്ടതുള്ളൂ.

- (A) ഒന്നാം ദിവസം
- (B) പത്താം ദിവസം
- (C) അവസാന ദിവസം
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

16. An employee who retires on invalid pension will be eligible for DCRG subject to a minimum of _____ times of emoluments.

- | | |
|---------|------------|
| (A) Two | (B) Five |
| (C) Ten | (D) Twelve |

അസാധുവായ പെൻഷനിൽ വിരമിക്കുന്ന ഒരു ജീവനക്കാരന് കുറഞ്ഞത് _____ തവണ വേതനത്തിന് വിധേയമായി DCRG-ക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും.

- | | |
|-----------|----------------|
| (A) രണ്ട് | (B) അഞ്ച് |
| (C) പത്ത് | (D) പന്ത്രണ്ട് |

17. An officer working in Education Department drawing a basic pay of Rs. 29,500 on 01.07.2020 in the scale of pay 26500 – 700 – 27900 – 800 – 31100 – 900 – 38300 – 1000 – 42300 – 1100 – 47800 – 1200 – 52600 – 1300 – 56500 – 1400 – 60700 was promoted with effect from 01-12-2020 in the scale of pay 35600 – 900 – 38300 – 1000 – 42300 – 1100 – 47800 – 1200 – 52600 – 1300 – 56500 – 1400 – 60700 – 1500 – 65200 – 1600 – 70000 – 1800 – 75400. Fix his pay in the promoted post as on the date of promotion.

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) Rs. 34,700 | (B) Rs. 35,600 |
| (C) Rs. 33,800 | (D) Rs. 32,900 |

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, 01.07.2020ന് 29,500 രൂപ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം വാങ്ങുന്നു, ശമ്പള സ്കെയിൽ 26500 – 700 – 27900 – 800 – 31100 – 900 – 38300 – 1000 – 42300 – 1100 – 47800 – 1200 – 52600 – 1300 – 56500 – 1400 – 60700 എന്നാണ്. അയാൾക്ക് 35600 – 900 – 38300 – 1000 – 42300 – 1100 – 47800 – 1200 – 52600 – 1300 – 56500 – 1400 – 60700 – 1500 – 65200 – 1600 – 70000 – 1800 – 75400 എന്ന ശമ്പള സ്കെയിലിൽ 01-12-2020 മുതൽ സ്ഥാനക്കയറ്റം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു. സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച തസ്തികയിൽ സ്ഥാനക്കയറ്റ തീയതിയിലെ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുക.

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) 34,700 രൂപ | (B) 35,600 രൂപ |
| (C) 33,800 രൂപ | (D) 32,900 രൂപ |

18. The deputation of a Government employee can be extended upto how many years continuously?

- | | |
|-----------------|-----------------|
| (A) Five years | (B) Three years |
| (C) Seven years | (D) Ten years |

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ തുടർച്ചയായി എത്ര വർഷം വരെ നീട്ടാം?

- | | |
|----------------|-----------------|
| (A) അഞ്ച് വർഷം | (B) മൂന്ന് വർഷം |
| (C) ഏഴ് വർഷം | (D) പത്ത് വർഷം |

19. If the transfer of a Government employee is outside Kerala, which among the following is his maximum joining time?

- (A) Six days (B) Seven days
(C) Thirty days (D) Twenty five days

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ സ്ഥലംമാറ്റം കേരളത്തിന് പുറത്താണെങ്കിൽ, അയാൾക്ക് പരമാവധി ചേരാനു ആവശ്യമായ സമയം ഏതാണ്?

- (A) ആറ് ദിവസം (B) ഏഴ് ദിവസം
(C) മൂപ്പത് ദിവസം (D) ഇരുപത്തിയഞ്ച് ദിവസം

20. Which one of the following statement is correct relating to joining time?

- (A) Not eligible for permanent conveyance allowance
(B) Not eligible for increment
(C) Not eligible for preparation time
(D) Not eligible for TA and DA

ചേരുന്ന സമയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (A) സ്ഥിരം യാത്രാ അലവൻസിനു അർഹതയില്ല
(B) ഇൻക്രിമെന്റിന് അർഹതയില്ല
(C) തയ്യാറെടുപ്പ് സമയത്തിന് അർഹതയില്ല
(D) TA, DA എന്നിവയ്ക്ക് അർഹതയില്ല

21. An officer working at District Treasury Thiruvananthapuram was transferred to District Treasury Ernakulam on public interest. He was relieved of his duties at Thiruvananthapuram on the AN of 20-09-2023 Wednesday. Next Friday 22-09-2023 and Wednesday 27-09-2023 were holidays and 24-09-2023 was a Sunday. Thiruvananthapuram to Ernakulam rail distance is 205 kms. Calculate the joining time and when will he report his new office at Ernakulam after availing maximum joining time:

- (A) FN of 23-09-2023 (B) FN of 28-09-2023
(C) FN of 29-09-2023 (D) FN of 30-09-2023

തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ ട്രഷറിയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ പൊതുതാൽപ്പര്യപ്രകാരം ജില്ലാ ട്രഷറി എറണാകുളത്തേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റി. 20-09-2023 ബുധനാഴ്ച AN-ൽ (ഉച്ചയ്ക്ക്) തിരുവനന്തപുരത്തെ ചുമതലകളിൽ നിന്ന് അദ്ദേഹത്തെ ഒഴിവാക്കി. അടുത്ത വെള്ളിയാഴ്ച 22-09-2023ഉം ബുധനാഴ്ച 27-09-2023ഉം അവധി ദിവസങ്ങളും, 24-09-2023 ഞായറാഴ്ചയും ആയിരുന്നു. തിരുവനന്തപുരത്ത് നിന്ന് എറണാകുളത്തേക്ക് റെയിൽ ദൂരം 205 കിലോമീറ്ററാണ്. പരമാവധി ജോയിനിംഗ് സമയം ലഭിച്ചതിന് ശേഷം ജോയിനിംഗ് സമയവും എപ്പോൾ എറണാകുളത്തുള്ള തന്റെ പുതിയ ഓഫീസിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുമെന്നും കണക്കാക്കുക :

- (A) 23-09-2023ലെ FN (B) 28-09-2023ലെ FN
(C) 29-09-2023ലെ FN (D) 30-09-2023ലെ FN

22. Which one of the following is not an eligible leave?

- (A) Earned Leave (B) Half pay leave
(C) Commuted Leave (D) Casual Leave

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അർഹതയുള്ള അവധി അല്ലാത്തത്?

- (A) ആദായ അവധി (B) പകുതി ശമ്പള അവധി
(C) കമ്യൂട്ടഡ് ലീവ് (D) കാഷ്വൽ ലീവ്

23. From the following, which category of employees are not eligible for earned leave?

- (A) Permanent (B) Provisional
(C) Part time contingent (D) Contract

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് വിഭാഗത്തിലുള്ള ജീവനക്കാർക്കാണ് ആദായ അവധിക്ക് അർഹതയില്ലാത്തത്?

- (A) സ്ഥിരം (B) താൽക്കാലികം
(C) പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിജന്റ് (D) കരാർ

24. The maximum number of earned leave that can be credited into account is :

- (A) 300 days (B) 240 days
(C) 180 days (D) 120 days

അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന പരമാവധി ആർജ്ജിത അവധികളുടെ എണ്ണം:

- (A) 300 ദിവസം (B) 240 ദിവസം
(C) 180 ദിവസം (D) 120 ദിവസം

25. Certain leave can be sanctioned only by Government except which one of the following?

- (A) LWA exceeding 180 days at a time
(B) Half pay leave exceeding 20 days at a time
(C) LWA for study purpose under Appendix XII B
(D) For part time contingent employees LWA exceeding three months at a time

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെങ്കിലുമൊന്ന് ഒഴികെ, ചില അവധികൾ സർക്കാരിന് മാത്രമേ അനുവദിക്കാൻ കഴിയൂ?

- (A) ഒരു സമയം 180 ദിവസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള LWA
(B) ഒരു സമയം 20 ദിവസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള അർദ്ധ ശമ്പള അവധി
(C) അനുബന്ധം XII B പ്രകാരം പഠന ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള LWA
(D) ഒരു സമയം മൂന്ന് മാസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിജന്റ് ജീവനക്കാർക്ക് LWA

26. An officer drawing a basic pay of Rs. 134900 on 01-08-2021 in the scale of pay 107800 – 2500 – 115300 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 160000 was promoted on 01-11-2021 in the scale of pay 118100 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 163400. Fix his pay on the date of promotion and work out the basic pay as on his next increment.

(A) Rs. 137700

(B) Rs. 143300

(C) Rs. 146100

(D) Rs. 140500

01-08-2021ന് 107800 – 2500 – 115300 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 160000 ശമ്പള സ്കെയിലിൽ 134900 രൂപ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് 01-11-2021ന് 118100 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 163400 ശമ്പള സ്കെയിലിൽ സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ചു. സ്ഥാനക്കയറ്റ തീയതിയിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുകയും അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റിൽ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുക.

(A) 137700 രൂപ

(B) 143300 രൂപ

(C) 146100 രൂപ

(D) 140500 രൂപ

27. Group Insurance Scheme was introduced in which of the following dates?

(A) 01-08-1984

(B) 31-08-1984

(C) 01-09-1984

(D) 30-09-1984

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് തീയതിയിലാണ് ഗ്രൂപ്പ് ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതി അവതരിപ്പിച്ചത്?

(A) 01-08-1984

(B) 31-08-1984

(C) 01-09-1984

(D) 30-09-1984

28. Who is the competent authority to accept resignation of a Government servant?

(A) Any Gazetted Officer

(B) Appointing Authority

(C) His immediate superior

(D) Concerned Minister

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ രാജി സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ളയാൾ ആരാണ്?

(A) ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

(B) നിയമന അധികാരി

(C) അദ്ദേഹത്തിന്റെ അടുത്ത മേലുദ്യോഗസ്ഥൻ

(D) ബന്ധപ്പെട്ട മന്ത്രി

29. Late attendance of _____ without permission in the end of the calendar year will be ignored.

- (A) Two days (B) Three days
(C) Four days (D) Ten days

കലണ്ടർ വർഷാവസാനം അനുമതിയില്ലാതെ _____ വൈകി ഹാജരാകുന്നത് അവഗണിക്കപ്പെടും.

- (A) രണ്ട് ദിവസം (B) മൂന്ന് ദിവസം
(C) നാല് ദിവസം (D) പത്ത് ദിവസം

30. All officers who draw a basic pay of Rs. 70,000 and above are classified as _____ with effect from 01-03-2021 for the purpose of calculation of Travelling Allowance.

- (A) Grade I Officer (B) Grade II (a) Officer
(C) Grade II (b) officer (D) Grade III officer

യാത്രാ അലവൻസ് കണക്കാക്കുന്നതിനായി 70,000 രൂപയോ അതിൽ കൂടുതലോ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരെയും 01-03-2021 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ _____ എന്ന് തരംതിരിക്കുന്നു.

- (A) ഗ്രേഡ് I ഓഫീസർ (B) ഗ്രേഡ് II (a) ഓഫീസർ
(C) ഗ്രേഡ് II (b) ഓഫീസർ (D) ഗ്രേഡ് III ഓഫീസർ

31. Officers having the scale of pay _____ and above are eligible for air journey as per GO(P) No. 27/202/Fin dated 01-03-2021.

- (A) 45600 – 95600 (B) 50200 – 105300
(C) 51400 – 110300 (D) 77200 – 140500

01-03-2021ലെ GO(P) No. 27/202/Fin പ്രകാരം ശമ്പള സ്കെയിൽ _____ ഉം അതിനു മുകളിലും ഉള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് വിമാന യാത്രയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

- (A) 45600 – 95600 (B) 50200 – 105300
(C) 51400 – 110300 (D) 77200 – 140500

32. Which one of the following is not related to Travelling Allowance?

- (A) Actual expense (B) Conveyance allowance
(C) Contingent expense (D) Mileage allowance

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് യാത്രാ അലവൻസുമായി ബന്ധമില്ലാത്തത്?

- (A) യഥാർത്ഥ ചെലവ് (B) കൺവേയൻസ് അലവൻസ്
(C) കണ്ടിജൻ്റ് ചെലവ് (D) മൈലേജ് അലവൻസ്

33. What is the revised rate of incidental expense with effect from 01-03-2021 for Grade II b officers?

- (A) 0.60 paise/km (B) 0.70 paise/km
(C) 0.90 paise/km (D) None of the above

ഗ്രേഡ് II b ഓഫീസർമാർക്ക് 01-03-2021 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ആകസ്മിക ചെലവിന്റെ പുതുക്കിയ നിരക്ക് എന്താണ്?

- (A) 0.60 പൈസ/കി.മീ. (B) 0.70 പൈസ/കി.മീ.
(C) 0.90 പൈസ/കി.മീ. (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

34. Calculate the TA and DA admissible to an officer drawing a pay of Rs. 72,000/- on the basis of the following Tour Diary. Starts journey from Thiruvananthapuram at 9 a.m. and arrived at Kozhikkode at 6 p.m. on 10-05-2022. The return journey was at 7 a.m. from Kozhikkode and arrived Thiruvananthapuram on 16-05-2022 at 5 p.m. after conducting office inspection. No auto charge or car charge claimed at both ends. The distance from Thiruvananthapuram to Kozhikkode is 414 kms and II AC Train Fare Rs. 900/-.

- (A) Rs. 6,345 (B) Rs. 6,145
(C) Rs. 6,200 (D) Rs. 6,000

താഴെ പറയുന്ന ടൂർ ഡയറിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 72,000/- രൂപ ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് അനുവദനീയമായ TA, DA എന്നിവ കണക്കാക്കുക. തിരുവനന്തപുരത്ത് നിന്ന് രാവിലെ 9 മണിക്ക് യാത്ര ആരംഭിച്ച് 10-05-2022ന് വൈകുന്നേരം 6 മണിക്ക് കോഴിക്കോട് എത്തി. ഓഫീസ് പരിശോധന നടത്തിയ ശേഷം മടക്കയാത്ര രാവിലെ 7 മണിക്ക് കോഴിക്കോടു നിന്ന് പുറപ്പെട്ട് 16-05-2022ന് വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് തിരുവനന്തപുരത്ത് എത്തി. രണ്ടറ്റത്തും ഓട്ടോ ചാർജോ കാർ ചാർജോ ഈടാക്കിയിട്ടില്ല. തിരുവനന്തപുരത്ത് നിന്ന് കോഴിക്കോടുവരെയുള്ള ദൂരം 414 കിലോമീറ്ററും II AC ട്രെയിൻ നിരക്ക് 900/- രൂപയുമാണ്.

- (A) 6,345 രൂപ (B) 6,145 രൂപ
(C) 6,200 രൂപ (D) 6,000 രൂപ

35. Terminal surrender of Earned Leave of an officer is admissible in case of which one of the following?

- (A) Resignation (B) Dismissal
(C) Removal (D) Casual Leave

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെങ്കിലുമൊന്നിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സമ്പാദിച്ച അവധിയുടെ ടെർമിനൽ സറണ്ടർ അനുവദനീയമാണ്?

- (A) രാജി (B) പിരിച്ചുവിടൽ
(C) നീക്കം ചെയ്യൽ (D) കാഷ്വൽ ലീവ്

36. Calculate the Earned leave at credit of a vacation staff who performed duty on vacation for 20 days:

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 20 days | (B) 10 days |
| (C) 30 days | (D) 5 days |

20 ദിവസം അവധിക്കാലത്ത് ഡ്യൂട്ടി ചെയ്ത ഒരു അവധിക്കാല ജീവനക്കാരന്റെ ക്രെഡിറ്റിൽ സമ്പാദിച്ച അവധി കണക്കാക്കുക:

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 20 ദിവസം | (B) 10 ദിവസം |
| (C) 30 ദിവസം | (D) 5 ദിവസം |

37. Calculate the Earned leave at credit of a non-vacation department staff as on 05-02-2021, who entered in service on 25-10-2017. Availed LWA for 20 days as on 06-05-2019 and HPL for 15 days as on 08-10-2018. Surrendered 15 days of Earned leave as on 05-08-2020.

- | | |
|-----------------------------|----------------------------|
| (A) $105\frac{10}{11}$ days | (B) $90\frac{10}{11}$ days |
| (C) $109\frac{1}{11}$ days | (D) 106 days |

25-10-2017ന് സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച ഒരു നോൺ-വെക്കേഷൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ജീവനക്കാരന്റെ ക്രെഡിറ്റിൽ 05-02-2021ന് ആദായ അവധി കണക്കാക്കുക. 06-05-2019ന് 20 ദിവസത്തേക്ക് LWA ലഭിച്ചു, 08-10-2018ന് 15 ദിവസത്തേക്ക് HPL ലഭിച്ചു. 05-08-2020ന് 15 ദിവസത്തെ ആദായ അവധി സറണ്ടർ ചെയ്തു.

- | | |
|---------------------------------|--------------------------------|
| (A) $105\frac{10}{11}$ ദിവസങ്ങൾ | (B) $90\frac{10}{11}$ ദിവസങ്ങൾ |
| (C) $109\frac{1}{11}$ ദിവസങ്ങൾ | (D) 106 ദിവസങ്ങൾ |

38. The maximum number of earned leave at credit that can be surrendered after retirement by a Government servant is :

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 120 days | (B) 180 days |
| (C) 240 days | (D) 300 days |

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് വിരമിച്ച ശേഷം ക്രെഡിറ്റിൽ നൽകാവുന്ന പരമാവധി ആദായ അവധികളുടെ എണ്ണം:

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 120 ദിവസം | (B) 180 ദിവസം |
| (C) 240 ദിവസം | (D) 300 ദിവസം |

39. Half pay leave eligible to an employee for a completed year is :

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 10 days | (B) 15 days |
| (C) 20 days | (D) 30 days |

ഒരു ജീവനക്കാരന് പൂർത്തിയാക്കിയ ഒരു വർഷത്തേക്ക് അർഹമായ പകുതി ശമ്പള അവധി:

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 10 ദിവസം | (B) 15 ദിവസം |
| (C) 20 ദിവസം | (D) 30 ദിവസം |

40. Commuted leave can be availed by an employee only after completion of _____ years of regular service.

- | | |
|-----------------|----------------|
| (A) One year | (B) Two years |
| (C) Three years | (D) Five years |

_____ വർഷത്തെ റെഗുലർ സർവീസ് പൂർത്തിയാക്കിയതിനുശേഷം മാത്രമേ ഒരു ജീവനക്കാരന് കമ്യൂട്ടഡ് ലീവ് ലഭിക്കൂ.

- | | |
|-----------------|----------------|
| (A) ഒരു വർഷം | (B) രണ്ട് വർഷം |
| (C) മൂന്ന് വർഷം | (D) അഞ്ച് വർഷം |

41. How many leave not due can be sanctioned by the competent authority to a Government servant in his entire service?

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 360 days | (B) 240 days |
| (C) 180 days | (D) 90 days |

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് തന്റെ മുഴുവൻ സർവീസിലും എത്ര 'അടയ്ക്കാത്ത അവധികൾ' അനുവദിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിക്ക് കഴിയും?

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 360 ദിവസം | (B) 240 ദിവസം |
| (C) 180 ദിവസം | (D) 90 ദിവസം |

42. Leave Travel concession is applicable to employees who have completed _____ years of regular continuous service under the State Government or in aided educational institutions.

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 3 years | (B) 5 years |
| (C) 10 years | (D) 15 years |

സംസ്ഥാന സർക്കാരിലോ എയ്ഡഡ് വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലോ _____ വർഷങ്ങളുടെ പതിവ് തുടർച്ചയായ സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയ ജീവനക്കാർക്ക് അവധി യാത്രാ ഇളവ് ബാധകമാണ്.

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 3 വർഷം | (B) 5 വർഷം |
| (C) 10 വർഷം | (D) 15 വർഷം |

43. If the date of birth of an employee is 01-05-1965 and entered into service prior to 01-04-2013, he should retire on which of the following date?

- (A) 01-05-2021 (B) 30-04-2021
(C) 31-05-2021 (D) None of these

ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ ജനനത്തീയതി 01-05-1965 ആണെങ്കിൽ 01-04-2013ന് മുമ്പ് സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ചാൽ, ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് തീയതിയിലാണ് അദ്ദേഹം വിരമിക്കേണ്ടത്?

- (A) 01-05-2021 (B) 30-04-2021
(C) 31-05-2021 (D) ഇവയിലൊന്നുമല്ല

44. Compassionate allowance is the monthly amount not exceeding _____ of the monthly pension which would have been admitted if he had retired on the date of dismissal or removal from service.

- (A) 1/3 (B) 1/2
(C) 2/3 (D) 1/4

സേവനത്തിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിടുകയോ നീക്കം ചെയ്യുകയോ ചെയ്ത തീയതിയിൽ വിരമിച്ചാൽ ലഭിക്കുമായിരുന്ന പ്രതിമാസ പെൻഷന്റെ _____-യിൽ കൂടാത്ത പ്രതിമാസ തുകയാണ് കാരുണ്യ അലവൻസ്.

- (A) 1/3 (B) 1/2
(C) 2/3 (D) 1/4

45. Which one of the following is not count for qualifying service for pension?

- (A) Probation period followed by qualifying service
(B) LWA without Medical certificate
(C) LWA for 60 days in continuation of maternity leave without medical certificate
(D) Provisional service upto 30-09-1994

പെൻഷൻ യോഗ്യത നേടുന്നതിനുള്ള സേവനത്തിന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കണക്കാക്കാത്തത്?

- (A) യോഗ്യത നേടുന്നതിനുള്ള സേവനത്തിന് മുമ്പുള്ള പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ്
(B) മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇല്ലാതെ LWA
(C) മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇല്ലാതെ പ്രസവാവധി തുടരുന്നതിന് 60 ദിവസത്തെ LWA
(D) 30-09-1994 വരെയുള്ള താൽക്കാലിക സേവനം

46. How many years of qualifying service is necessary for minimum pension?

- (A) Ten (B) Five
(C) Twenty (D) Thirty

മിനിമം പെൻഷൻ എത്ര വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സേവനം ആവശ്യമാണ്?

- (A) പത്ത് (B) അഞ്ച്
(C) ഇരുപത് (D) മുപ്പത്

47. If a pension remains undrawn for more than ————— the pension ceases to be payable.

- (A) Three months (B) Six months
(C) One year (D) Three years

————-ൽ കൂടുതൽ പെൻഷൻ എടുക്കാതെ തുടരുകയാണെങ്കിൽ പെൻഷൻ നൽകുന്നത് നിർത്തലാക്കും.

- (A) മൂന്ന് മാസം (B) ആറ് മാസം
(C) ഒരു വർഷം (D) മൂന്ന് വർഷം

48. Which one of the following is taken along with basic pay for calculating Average Emoluments?

- (A) Dearness Allowance
(B) Personal pay
(C) Special Allowance
(D) City Compensation Allowance

ശരാശരി ശമ്പളം കണക്കാക്കുന്നതിന് അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തോടൊപ്പം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് എടുക്കുന്നത്?

- (A) ക്ഷാമബത്ത
(B) വ്യക്തിഗത ശമ്പളം
(C) പ്രത്യേക അലവൻസ്
(D) നഗര നഷ്ടപരിഹാര അലവൻസ്

49. Minimum pension as per GO(P) 30/2021 Fin dtd 12-02-2021 is which one of the following?

- (A) Rs. 50,040 (B) Rs. 60,000
(C) Rs. 83,400 (D) Rs. 74,000

12-02-2021ന് GO(P) 30/2021 Fin പ്രകാരമുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പെൻഷൻ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 50,040 രൂപ (B) 60,000 രൂപ
(C) 83,400 രൂപ (D) 74,000 രൂപ

50. The present rate of commutation of pension is which one of the following?

- (A) 50% (B) 40%
(C) 30% (D) 20%

പെൻഷന്റെ നിലവിലെ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ നിരക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 50% (B) 40%
(C) 30% (D) 20%

51. If the bar on increment was with cumulative effect, monetary value equivalent to _____ of the amount of increment has to be recovered.

- (A) Three times (B) Two times
(C) Five times (D) None of these

ഇൻക്രിമെന്റിലെ ബാർ ക്യുമുലേറ്റീവ് ഇഫക്റ്റുള്ളതാണെങ്കിൽ, ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ തുകയുടെ _____ ന് തുല്യമായ പണ മൂല്യം വീണ്ടെടുക്കണം.

- (A) മൂന്ന് തവണ (B) രണ്ട് തവണ
(C) അഞ്ച് തവണ (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

52. The limit of earned leave that can be surrendered as on 01-11-1998 is which one of the following?

- (A) 45 days (B) 30 days
(C) 15 days (D) 20 days

01-11-1998ലെ കണക്കനുസരിച്ച് സറണ്ടർ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന ആർജ്ജിത അവധിയുടെ പരിധി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 45 ദിവസം (B) 30 ദിവസം
(C) 15 ദിവസം (D) 20 ദിവസം

53. Who among the following is not eligible for personal accident insurance policies during Air Travel?

- (A) Governor
(B) Executive Engineer
(C) Chief Town Planner
(D) Inspector General of Police

വിമാന യാത്രയ്ക്കിടെ വ്യക്തിഗത അപകട ഇൻഷുറൻസ് പോളിസിക്ൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അർഹതയില്ലാത്തത്?

- (A) ഗവർണ്ണർ
(B) എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
(C) ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ
(D) പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

54. Maximum leave that can be claimed by a female Government servant in case of hysterectomy is :

- (A) 45 days (B) 30 days
(C) 60 days (D) 90 days

ഗർഭാശയം നീക്കം ചെയ്യേണ്ട സാഹചര്യത്തിൽ ഒരു വനിതാ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥയ്ക്ക് അവകാശപ്പെടാവുന്ന പരമാവധി അവധി:

- (A) 45 ദിവസം (B) 30 ദിവസം
(C) 60 ദിവസം (D) 90 ദിവസം

55. How many casual leaves are eligible for a Teaching staff in Government Service in a calendar year?

- (A) 10 days (B) 15 days
(C) 20 days (D) 30 days

ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ സർക്കാർ സർവീസിലെ ഒരു അധ്യാപക ജീവനക്കാരന് എത്ര കാഷ്വൽ ലീവ് ലഭിക്കും?

- (A) 10 ദിവസം (B) 15 ദിവസം
(C) 20 ദിവസം (D) 30 ദിവസം

56. Compensation leave will not be accumulated for more than :

- (A) 20 days (B) 15 days
(C) 5 days (D) 10 days

നഷ്ടപരിഹാര അവധി ഇനി പറയുന്നവയിൽ കൂടുതൽ ശേഖരിക്കപ്പെടില്ല:

- (A) 20 ദിവസം (B) 15 ദിവസം
(C) 5 ദിവസം (D) 10 ദിവസം

57. If any doubt arises regarding the applicability of the rules of KSR, the matter may be referred to whom?

- (A) The Head of concerned department (B) The Director of Treasuries
(C) The Government (D) The Accountant General

KSRന്റെ നിയമങ്ങളുടെ പ്രയോഗക്ഷമതയെക്കുറിച്ച് എന്തെങ്കിലും സംശയം ഉയർന്നുവന്നാൽ, വിഷയം ആരെയാണ് ഏൽപ്പിക്കേണ്ടത്?

- (A) ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവി (B) ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ
(C) സർക്കാർ (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

58. Dies-no period will not count for which one of the following?

- (A) For probation
- (B) For earning half pay leave
- (C) For increment
- (D) For time bound higher Grade

മരണാനന്തര കാലാവധി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊന്നിന് കണക്കാക്കില്ല?

- (A) പ്രൊബേഷനായി
- (B) പകുതി ശമ്പള അവധി ലഭിക്കുന്നതിന്
- (C) ഇൻക്രിമെന്റിനായി
- (D) സമയബന്ധിതമായ ഉയർന്ന ഗ്രേഡിനായി

59. LWA under Appendix XII A can be sanctioned _____ years in a single stretch.

- (A) 20 years
- (B) 15 years
- (C) 10 years
- (D) 5 years

അനുബന്ധം XII A പ്രകാരമുള്ള LWA ഒറ്റത്തവണയായി _____ വർഷങ്ങൾക്ക് അനുവദിക്കാം.

- (A) 20 വർഷം
- (B) 15 വർഷം
- (C) 10 വർഷം
- (D) 5 വർഷം

60. Paternity leave is sanctioned for a maximum period of _____ including intervening holidays.

- (A) Three days
- (B) Five days
- (C) Ten days
- (D) Twelve days

ഇടവിട്ടുള്ള അവധി ദിവസങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ പരമാവധി _____ കാലയളവിലേക്ക് പിതൃത്വ അവധി അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- (A) മൂന്ന് ദിവസം
- (B) അഞ്ച് ദിവസം
- (C) പത്ത് ദിവസം
- (D) പന്ത്രണ്ട് ദിവസം

61. No power may be delegated to subordinate officers without consultation of :

- (A) Accountant General
- (B) Director of Treasuries
- (C) Director General of Police
- (D) Finance Department

താഴെ പറയുന്നവരുമായി കൂടിയാലോചിക്കാതെ കീഴുദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഒരു അധികാരവും നിയോഗിക്കാൻ പാടില്ല:

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (B) ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ
- (C) പോലീസ് ഡയറക്ടർ ജനറൽ
- (D) ധനകാര്യ വകുപ്പ്

62. Third Time Bound Higher Grade Promotion is eligible for completion of which one of the following years?

- (A) 22 years (B) 20 years
(C) 21 years (D) 27 years

മൂന്നാം തവണയുള്ള ഹയർ ഗ്രേഡ് പ്രമോഷൻ ഇനിപ്പറയുന്ന വർഷങ്ങളിൽ ഏത് പൂർത്തിയാക്കിയാൽ അർഹതയുണ്ട്?

- (A) 22 വർഷം (B) 20 വർഷം
(C) 21 വർഷം (D) 27 വർഷം

63. Maximum number of stagnation increment for part-time contingent employee is

- (A) One (B) Two
(C) Three (D) Four

പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിജന്റ് ജീവനക്കാരന് നൽകേണ്ട പരമാവധി സ്റ്റാഗനേഷൻ ഇൻക്രിമെന്റുകളുടെ എണ്ണം

- (A) ഒന്ന് (B) രണ്ട്
(C) മൂന്ന് (D) നാല്

64. Residence of a Government Officer should be ————— kms from duty point.

- (A) Five (B) Eight
(C) Ten (D) Fifteen

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ താമസസ്ഥലം ഡ്യൂട്ടി പോയിന്റിൽ നിന്ന് ————— കിലോമീറ്റർ ആയിരിക്കണം.

- (A) അഞ്ച് (B) എട്ട്
(C) പത്ത് (D) പതിനഞ്ച്

65. Maximum distance to be travelled by road per day by a Governmental servant is which one of the following?

- (A) 150 kms (B) 100 kms
(C) 350 kms (D) 200 kms

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു ദിവസം റോഡ് മാർഗ്ഗം സഞ്ചരിക്കേണ്ട പരമാവധി ദൂരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 150 കി.മീ. (B) 100 കി.മീ.
(C) 350 കി.മീ. (D) 200 കി.മീ.

66. Seniority is reckoned based on the date of :

- (A) PSC List (B) Advice date of PSC
(C) Date of Appointment Order (D) None of these

സീനിയോറിറ്റി കണക്കാക്കുന്നത് ഈ തീയതിയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ്:

- (A) PSC പട്ടിക (B) PSCയുടെ ഉപദേശ തീയതി
(C) നിയമന ഉത്തരവ് തീയതി (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

67. The interval between two non-refundable provident fund advances will be which one of the following?

- (A) One year (B) Six months
(C) Three months (D) Ten months

രണ്ട് റീഫണ്ട് ചെയ്യാത്ത പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് അഡ്വാൻസുകൾക്കിടയിലുള്ള ഇടവേള ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഒരു വർഷം (B) ആറ് മാസം
(C) മൂന്ന് മാസം (D) പത്ത് മാസം

68. Work out the pension of a Government Servant from the following details.

Date of birth 20-07-1964
Date of entry in service 08-09-1994
LWA for 7 months without MC from 01-05-2001
Date of increment Every June
Pay at the time of retirement Rs. 1,02,800
Scale of pay at the time of retirement 95600 – 2200 – 97800 – 2500 – 115300 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 153200

- (A) Rs. 42,000 (B) Rs. 42,833
(C) Rs. 43,680 (D) Rs. 44,000

ഇനിപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ പെൻഷൻ കണക്കാക്കുക.

ജനന തീയതി 20-07-1964
സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി 08-09-1994
01-05-2001 മുതൽ MC ഇല്ലാതെ 7 മാസത്തേക്ക് LWA
ഇൻക്രിമെന്റ് തീയതി ഏല്ലാ ജൂണിലും
വിരമിക്കൽ സമയത്ത് ശമ്പളം 1,02,800 രൂപ

വിരമിക്കുന്ന സമയത്തെ ശമ്പള സ്കെയിൽ 95600 – 2200 – 97800 – 2500 – 115300 – 2800 – 140500 – 3100 – 149800 – 3400 – 153200

- (A) 42,000 രൂപ (B) 42,833 രൂപ
(C) 43,680 രൂപ (D) 44,000 രൂപ

69. How many kilograms of personal effects can be carried by a Grade I officer during his transfer from one station to another, having more than 8 kms?

- (A) 1500 kg (B) 2000 kg
(C) 2500 kg (D) 3000 kg

8 കിലോമീറ്ററിൽ കൂടുതൽ ദൂരം സഞ്ചരിക്കുന്ന ഒരു ഗ്രേഡ് I ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒരു സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റുമ്പോൾ എത്ര കിലോഗ്രാം വ്യക്തിഗത വസ്തുക്കൾ കൊണ്ടുപോകാൻ കഴിയും?

- (A) 1500 കിലോ (B) 2000 കിലോ
(C) 2500 കിലോ (D) 3000 കിലോ

70. Which one of the following is the rate of loading and unloading charge of a Grade II Officer?

- (A) Rs. 900 each end (B) Rs. 500 each end
(C) Rs. 700 each end (D) Rs. 450 each end

ഗ്രേഡ് II ഓഫീസറുടെ ലോഡിംഗ്, അൺലോഡിംഗ് ചാർജ് നിരക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) ഓരോ അറ്റത്തും 900 രൂപ (B) ഓരോ അറ്റത്തും 500 രൂപ
(C) ഓരോ അറ്റത്തും 700 രൂപ (D) ഓരോ അറ്റത്തും 450 രൂപ

71. Transfer TA bill should be preferred within _____ from the date of journey performed.

- (A) One year (B) Two years
(C) Ten months (D) Six months

യാത്ര നടത്തിയ തീയതി മുതൽ _____നുള്ളിൽ ട്രാൻസ്ഫർ TA ബിൽ നൽകണം.

- (A) ഒരു വർഷം (B) രണ്ട് വർഷം
(C) പത്ത് മാസം (D) ആറ് മാസം

72. Total service required for maximum DCRG to a pensioner is which one of the following?

- (A) 30 years (B) 31 years
(C) 32 years (D) 33 years

ഒരു പെൻഷൻകാരന് പരമാവധി DCRG ലഭിക്കാൻ ആവശ്യമായ ആകെ സേവനം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 30 വർഷം (B) 31 വർഷം
(C) 32 വർഷം (D) 33 വർഷം

73. Which one of the following is not eligible as the nominee for DCRG?

- (A) wife in the case of male employee
- (B) husband in the case of female employee
- (C) unmarried daughters
- (D) married sons

താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് DCRGക്ക് നോമിനിയായി യോഗ്യതയില്ലാത്തത്?

- (A) പുരുഷ ജീവനക്കാരന്റെ കാര്യത്തിൽ ഭാര്യ
- (B) സ്ത്രീ ജീവനക്കാര്യുടെ കാര്യത്തിൽ ഭർത്താവ്
- (C) അവിവാഹിതരായ പെൺമക്കൾ
- (D) വിവാഹിതരായ ആൺമക്കൾ

74. Which one of the following is the commutation value for the age on next birthday is 56?

- (A) 12.05
- (B) 11.73
- (C) 11.42
- (D) 11.10

അടുത്ത ജന്മദിനത്തിലെ പ്രായം 56 ആണെങ്കിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ മൂല്യം?

- (A) 12.05
- (B) 11.73
- (C) 11.42
- (D) 11.10

75. The normal rate of family pension is which one of the following relating to basic pay :

- (A) 50%
- (B) 40%
- (C) 30%
- (D) 20%

അടിസ്ഥാന ശമ്പളവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കുടുംബ പെൻഷന്റെ സാധാരണ നിരക്ക്:

- (A) 50%
- (B) 40%
- (C) 30%
- (D) 20%

76. Calculate the DCRG of a Government Servant from the following details

Date of birth : 12-07-1965
 Date of entry in service : 24-03-1990
 Basic pay as on the date of retirement : Rs. 72,000
 Admissible DA : 20%

- (A) Rs. 13,39,200 (B) Rs. 11,52,000
 (C) Rs. 11,88,000 (D) Rs. 10,80,000

ഇനിപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ DCRG കണക്കാക്കുക

ജനന തീയതി : 12-07-1965
 സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി : 24-03-1990
 വിരമിക്കൽ തീയതിയിലെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം : 72,000 രൂപ
 അനുവദനീയമായ DA : 20%

- (A) 13,39,200 രൂപ (B) 11,52,000 രൂപ
 (C) 11,88,000 രൂപ (D) 10,80,000 രൂപ

77. Which one of the following is not a service gratuity?

- (A) Compensation gratuity
 (B) Death cum retirement gratuity
 (C) Invalid gratuity
 (D) Super annuation gratuity

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർവീസ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റി അല്ലാത്തത്?

- (A) നഷ്ടപരിഹാര ഗ്രാറ്റുവിറ്റി
 (B) മരണാനന്തര വിരമിക്കൽ ഗ്രാറ്റുവിറ്റി
 (C) അസാധുവായ ഗ്രാറ്റുവിറ്റി
 (D) സൂപ്പർ ആന്വേഷൻ ഗ്രാറ്റുവിറ്റി

78. Which one of the following is the revised rate of Exgratia Family Pension of an employee having seven years of service?

- (A) Rs. 2,500 (B) Rs. 2,850
 (C) Rs. 2,150 (D) Rs. 3,200

ഏഴ് വർഷത്തെ സേവനമുള്ള ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ പുതുക്കിയ എക്സഗ്രേഷ്യ ഫാമിലി പെൻഷൻ നിരക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 2,500 രൂപ (B) 2,850 രൂപ
 (C) 2,150 രൂപ (D) 3,200 രൂപ

79. In the case of retirement on superannuation, application for pension can be submitted _____ prior to retirement.

- (A) six months (B) one year
(C) three months (D) ten months

സൂപ്പർആനുവേഷനിൽ വിരമിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, വിരമിക്കുന്നതിന് _____ മുൻ പെൻഷനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാം.

- (A) ആറ് മാസം (B) ഒരു വർഷം
(C) മൂന്ന് മാസം (D) പത്ത് മാസം

80. Which one of the following dates is considered when an employee is found missing?

- (A) First day of his absence in the office
(B) When the relatives of the employee intimate the fact to head of office
(C) The date of filing FIR by the police
(D) The date of enquiry commenced by the police

ഒരു ജീവനക്കാരനെ കാണാതായതായി കണ്ടെത്തുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്ന തീയതികളിൽ ഏതാണ് പരിഗണിക്കുന്നത്?

- (A) ഓഫീസിൽ ഹാജരാകാത്തതിന്റെ ആദ്യ ദിവസം
(B) ജീവനക്കാരന്റെ ബന്ധുക്കൾ ഓഫീസ് മേധാവിയെ വിവരം അറിയിക്കുമ്പോൾ
(C) പോലീസ് FIR ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി
(D) പോലീസ് അന്വേഷണം ആരംഭിച്ച തീയതി

81. Work out the commutation of pension of a government servant who retired from service at the age of 56 having an average emolument of Rs. 64,000 at the time of retirement.

- (A) Rs. 21,92,640 (B) Rs. 13,15,584
(C) Rs. 17,04,960 (D) Rs. 17,54,112

56 വയസ്സിൽ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് വിരമിക്കുമ്പോൾ ശരാശരി 64,000 രൂപ ശമ്പളം ലഭിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ പെൻഷൻ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ കണക്കാക്കുക.

- (A) 21,92,640 രൂപ (B) 13,15,584 രൂപ
(C) 17,04,960 രൂപ (D) 17,54,112 രൂപ

82. Which one of the following is the half pay leave at credit of a Government employee who entered in service on 01-05-2020 upto his service on 30-11-2021?

- (A) 40 days (B) 35 days
(C) 20 days (D) 30 days

01-05-2020ന് സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് 30-11-2021 വരെ ക്രെഡിറ്റിൽ ലഭിക്കുന്ന അർദ്ധ ശമ്പള അവധി ഏതാണ്?

- (A) 40 ദിവസം (B) 35 ദിവസം
(C) 20 ദിവസം (D) 30 ദിവസം

83. Maximum TA advance admissible shall not exceed _____ of the TA that would be admissible for official town.

- (A) 25% (B) 40%
(C) 50% (D) 75%

പരമാവധി TA അഡ്വാൻസ് ഔദ്യോഗിക നഗരത്തിന് അനുവദനീയമായ TAയുടെ _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- (A) 25% (B) 40%
(C) 50% (D) 75%

84. Which one of the following categories is not exempted from the purview of TA ceiling?

- (A) Internal Audit wing of Education Department
(B) Work study team of P&ARD
(C) Inspection wing of finance department
(D) Inspection wing of store purchase department

താഴെ പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് TA പരിധിയുടെ പരിധിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാത്തത്?

- (A) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിന്റെ ഇന്റേണൽ ഓഡിറ്റ് വിഭാഗം
(B) P&ARDയുടെ വർക്ക് സ്റ്റഡി ടീം
(C) ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ പരിശോധന വിഭാഗം
(D) സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് വകുപ്പിന്റെ പരിശോധന വിഭാഗം

85. Restoration of pension with effect from 09-01-2002 was which one of the following till 18-06-2003?

- (A) 10 years (B) 12 years
(C) 15 years (D) None of these

09-01-2002 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന പെൻഷൻ പുനഃസ്ഥാപനം 18-06-2003 വരെ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) 10 വർഷം (B) 12 വർഷം
(C) 15 വർഷം (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

86. Gazetted Entitlement Register is introduced to a certain class of employees in Government Service. Mention which one of the following?

- (A) Primary School Headmasters
- (B) Sub Treasury Officers
- (C) Co-operative Inspectors
- (D) Sub Inspectors of Police

സർക്കാർ സർവീസിലെ ഒരു പ്രത്യേക വിഭാഗം ജീവനക്കാർക്ക് ഗസറ്റഡ് എൻ്റൈറ്റിൽമെന്റ് രജിസ്റ്റർ പരിചയപ്പെടുത്തുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് എന്ന് പരാമർശിക്കുക?

- (A) പ്രൈമറി സ്കൂൾ ഹെഡ്മാസ്റ്റർമാർ
- (B) സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർമാർ
- (C) സഹകരണ ഇൻസ്പെക്ടർമാർ
- (D) പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർമാർ

87. NLC should be issued in all cases whose departmental action is not pending within _____ months after retirement.

- (A) Three
- (B) Six
- (C) Ten
- (D) Twelve

വിരമിച്ചതിന് ശേഷം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ വകുപ്പുതല നടപടികൾ നിലവിലില്ലാത്ത എല്ലാ കേസുകളിലും NLC നൽകണം.

- (A) മൂന്ന്
- (B) ആറ്
- (C) പത്ത്
- (D) പന്ത്രണ്ട്

88. Which one of the following is not eligible for regularising overstayal on joining time?

- (A) Half pay leave
- (B) Commuted leave
- (C) Casual leave
- (D) Earned leave

ജോയിനിംഗ് സമയത്ത് ഓവർസ്റ്റേയൽ ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് യോഗ്യതയില്ലാത്തത്?

- (A) ഹാഫ് പേ ലീവ്
- (B) കമ്യൂട്ടഡ് ലീവ്
- (C) കാഷ്വൽ ലീവ്
- (D) ആർജ്ജിത അവധി

89. It is ordered that Government Servants who attain the age of _____ will be eligible for permanent exemption from eligibility departmental test.

- (A) 55 years (B) 52 years
- (C) 45 years (D) 50 years

_____ വയസ്സ് തികയുന്ന സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് യോഗ്യതാ വകുപ്പുതല പരിശോധനയിൽ നിന്ന് സ്ഥിരമായ ഇളവിന് അർഹതയുണ്ടെന്ന് ഉത്തരവുണ്ട്.

- (A) 55 വയസ്സ് (B) 52 വയസ്സ്
- (C) 45 വയസ്സ് (D) 50 വയസ്സ്

90. An officer under _____ is eligible for subsistence allowance.

- (A) Dismissal (B) Suspension
- (C) Removal (D) None of these

_____ ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഉപജീവന അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

- (A) പിരിച്ചുവിടപ്പെട്ട (B) സസ്പെൻഷനായ
- (C) നീക്കം ചെയ്യപ്പെട്ട (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

91. Which one of the following category of employees is governed by KSR?

- (A) NMR workers (B) Contingent Workers
- (C) Class IV employees (D) Contract employees

താഴെ പറയുന്ന ഏത് വിഭാഗ ജീവനക്കാരെയാണ് KSR നിയന്ത്രിക്കുന്നത്?

- (A) NMR തൊഴിലാളികൾ (B) കണ്ടിജന്റ് തൊഴിലാളികൾ
- (C) ക്ലാസ് IV ജീവനക്കാർ (D) കരാർ ജീവനക്കാർ

92. The date of effect of ratio promotion is with effect from the date of

- (A) Occurrence of vacancy
- (B) When applied by the employee
- (C) Date of receipt of application by the Head of Office
- (D) None of these

അനുപാത സ്ഥാനക്കയറ്റം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി

- (A) ഒഴിവ് സംഭവിക്കുന്നത്
- (B) ജീവനക്കാരൻ അപേക്ഷിക്കുമ്പോൾ
- (C) ഓഫീസ് മേധാവി അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ച തീയതി
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

93. Every _____ days late attendance without permission lead to forfeit a day's casual leave from the account of the employee.

- | | |
|----------|-----------|
| (A) Two | (B) Three |
| (C) Four | (D) Five |

അനുവാദമില്ലാതെ ഓരോ _____ ദിവസവും വൈകി ഹാജരാകുന്നത് ജീവനക്കാരന്റെ അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് ഒരു ദിവസത്തെ കാഷ്വൽ ലീവ് നഷ്ടപ്പെടുത്തുന്നതിന് കാരണമാകുന്നു.

- | | |
|-----------|------------|
| (A) രണ്ട് | (B) മൂന്ന് |
| (C) നാല് | (D) അഞ്ച് |

94. The minimum monthly subscription of General Provident Fund is which one of the following percentage of basic pay of a Government servant?

- | | |
|---------------------|----------------------|
| (A) Ten percentage | (B) Eight percentage |
| (C) Five percentage | (D) Six percentage |

ജനറൽ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ടിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രതിമാസ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ ഇനിപ്പറയുന്ന ശതമാനത്തിൽ ഏതാണ്?

- | | |
|------------------|------------------|
| (A) പത്ത് ശതമാനം | (B) എട്ട് ശതമാനം |
| (C) അഞ്ച് ശതമാനം | (D) ആറ് ശതമാനം |

95. A person deputed for training with a view to employment in Government Service is termed as

- | | |
|-----------------------|-----------------------------|
| (A) Contract employee | (B) Provisional employee |
| (C) Apprentice | (D) Employee on daily wages |

സർക്കാർ സർവീസിൽ ജോലി നേടുന്നതിനായി പരിശീലനത്തിനായി നിയോഗിക്കപ്പെടുന്ന വ്യക്തിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- | | |
|---------------------|---------------------------|
| (A) കരാർ ജീവനക്കാരൻ | (B) താൽക്കാലിക ജീവനക്കാരൻ |
| (C) അപ്രന്റീസ് | (D) ദിവസവേതന ജീവനക്കാരൻ |

96. The list of head of departments are appended in which one of the following appendices of KSR Part II?

- | | |
|-----------------|------------------|
| (A) Appendix II | (B) Appendix III |
| (C) Appendix I | (D) Appendix IV |

KSR പാർട്ട് IIലെ താഴെ പറയുന്ന അനുബന്ധങ്ങളിൽ ഏതിലാണ് വകുപ്പ് മേധാവികളുടെ പട്ടിക ചേർത്തിരിക്കുന്നത്?

- | | |
|-----------------|------------------|
| (A) അനുബന്ധം II | (B) അനുബന്ധം III |
| (C) അനുബന്ധം I | (D) അനുബന്ധം IV |

97. Child adoption leave is for how many days?

- (A) 90 days (B) 120 days
(C) 160 days (D) 180 days

ശിശു ദത്തെടുക്കൽ അവധി എത്ര ദിവസത്തേക്കാണ്?

- (A) 90 ദിവസം (B) 120 ദിവസം
(C) 160 ദിവസം (D) 180 ദിവസം

98. The application for extension of joining time upto one year should be submitted to government by the candidate through the appointing authority within _____ days from the date of appointing order.

- (A) Ninety days (B) 120 days
(C) Forty five days (D) Sixty days

നിയമന ഉത്തരവ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ നിയമന അധികാരി മുഖേന ജോയിനിങ് ടൈം ഒരു വർഷം വരെ നീട്ടുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സ്ഥാനാർത്ഥി സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കണം.

- (A) തൊണ്ണൂറ് ദിവസം (B) 120 ദിവസം
(C) നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസം (D) അറുപത് ദിവസം

99. For attending national level championship _____ days special casual leave is admissible.

- (A) 15 days (B) 20 days
(C) 30 days (D) 45 days

ദേശീയ തല ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് _____ ദിവസം പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധി അനുവദനീയമാണ്.

- (A) 15 ദിവസം (B) 20 ദിവസം
(C) 30 ദിവസം (D) 45 ദിവസം

100. For claiming charge allowance for full additional charge, the officer should perform, the additional charge exceeds _____ working days excluding holidays.

- (A) 10 days (B) 12 days
(C) 14 days (D) 20 days

പൂർണ്ണ അധിക ചാർജിനുള്ള ചാർജ് അലവൻസ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിന്, അവധി ദിവസങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള _____ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അധിക ചാർജ് ഓഫീസർ നിർവഹിക്കണം.

- (A) 10 ദിവസം (B) 12 ദിവസം
(C) 14 ദിവസം (D) 20 ദിവസം

SPACE FOR ROUGH WORK

7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the question booklet supplied contains all the 100 questions in serial order. The question booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so the fact should be brought to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
 പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. A blank sheet of paper is attached to the question booklet. This may be used for rough work.
 ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാനം ഒന്നും എഴുതാത്ത ഒരു കടലാസ് ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
9. Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.
 ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
10. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
 ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുതിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
11. Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative marks for unattended questions.
 ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
12. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over the Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
 പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല. രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കോഡിംഗ് ഷീറ്റിലെ എല്ലാ എൻട്രികളും ഇൻവിജിലേറ്റർ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഇൻവിജിലേറ്റർ അവന്റെയോ/അവളുടെയോ ഒപ്പ് പതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പാക്കണം.
13. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.
 നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.
14. If any candidates make a marking of answer in the question paper and exchange with other candidate during the course of the examination, the answer script will be invalidated and the candidates will be debarred for a minimum period of 2 years from appearing the Departmental Tests.
 പരീക്ഷാസമയത്ത് ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ചോദ്യപേപ്പറിൽ ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്തി മറ്റ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് കൈമാറുകയാണെങ്കിൽ ആ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉത്തരക്കടലാസ് അസാധുവാക്കുന്നതും അവരെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് വകുപ്പുതല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്നും വിലക്ക് ഏർപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും.
15. The questions in English version alone will be taken as authentic though questions are given in Malayalam language for the convenience of the candidates.
 ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും മലയാളത്തിലും കൊടുത്തിട്ടുണ്ട്. പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ തന്നിരിക്കുന്നത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മനസ്സിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി മാത്രമാണ്. ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധികാരികം.

DEPARTMENTAL TEST JULY 2025**Provisional Answer Key****PAPER CODE : 009009/054009/055009 DATE OF TEST : 15.10.2025****Account Test (Higher) Part II - Paper III – Kerala Service Rules**

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q. No.		Q. No.	
1	A	51	A
2	C	52	D
3	C	53	B
4	B	54	A
5	D	55	B
6	A	56	D
7	B	57	C
8	D	58	A
9	D	59	D
10	C	60	C
11	A	61	D
12	B	62	A
13	C	63	C
14	D	64	D
15	C	65	A
16	D	66	B
17	B	67	C
18	A	68	A
19	C	69	D
20	B	70	B
21	C	71	A
22	D	72	D
23	D	73	D
24	A	74	C
25	B	75	C
26	D	76	A
27	C	77	B
28	B	78	A
29	A	79	B
30	B	80	C
31	D	81	D
32	C	82	C
33	A	83	D
34	B	84	A
35	D	85	C
36	B	86	B
37	A	87	A
38	D	88	C
39	C	89	D
40	C	90	B
41	A	91	C
42	D	92	A
43	B	93	B
44	C	94	D
45	B	95	C
46	A	96	A
47	D	97	D
48	B	98	C
49	C	99	D
50	B	100	C

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.